[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2014 г.
Дальнереченск

            №  130
  О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 01 ноября 2013г. № 1341 «Об утверждении размера норматива затрат на оказание муниципальной услуги  и норматива затрат  на содержание имущества муниципальных бюджетных  учреждений культуры Дальнереченского городского округа  на 2014 год
и плановый период 2015 и 2016 годов»
         Во исполнение постановлений администрации Дальнереченского городского округа от 25.07.2011года № 652 «Об утверждении методики  по  расчету нормативных затрат на оказание муниципальными  учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений», от 03.08.2012года № 930 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и казенными учреждениями Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации от 01.11.2013г. № 1341 «Об утверждении размера норматива затрат на оказание муниципальной услуги  и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры Дальнереченского городского округа на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов», изложив приложение к постановлению администрации Дальнереченского городского округа от 01.11.2013г. в следующей редакции (прилагается).
2. Начальнику отдела делопроизводства Сиротенко Н.Н. обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                                      С.В. Старков
                           Приложение
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Дальнереченского городского округа

                                                                           от 12.02.2014 г. № 130
РАЗМЕР

 норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных  учреждений культуры Дальнереченского городского округа на 2014 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив

затрат на содержание имущества учреждения, руб. в год
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	Организация обучения образовательных программ дополнительного образования детей  в сфере культуры и искусства
	43082,43
	1306300
	Муниципальное учреждение «Детская школа искусств»

	2
	Создание  и показ театрализованных представлений, концертов и концертных программ, праздников, конкурсов, иных зрелищных программ
	27979,08
	4435100

	Муниципальное бюджетное учреждение ДК «Восток»

	3
	Организация досуга по проведению городских мероприятий
	78000,00

	0
	Муниципальное бюджетное учреждение ДК «Восток»

	4
	Организация библиотечного, справочно-библиографического, информационного обслуживания пользователей библиотеки  и просветительной деятельности
	1010,61
	909500
	Муниципальное бюджетное учреждение Централизованная библиотечная система»

РАЗМЕР

 норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных  учреждений культуры Дальнереченского городского округа на 2015 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив

затрат на содержание имущества учреждения, руб. в год
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	Организация обучения образовательных программ дополнительного образования детей  в сфере культуры и искусства
	48285,12
	1432200
	Муниципальное учреждение «Детская школа искусств»

	2
	Создание  и показ театрализованных представлений, концертов и концертных программ, праздников, конкурсов, иных зрелищных программ
	38134,19
	3285900
	Муниципальное бюджетное учреждение ДК «Восток»

	3
	Организация досуга по проведению городских мероприятий
	113950,00
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение ДК «Восток»

	4
	Организация библиотечного, справочно-библиографического, информационного обслуживания пользователей библиотеки  и просветительной деятельности
	1305,91
	1771100
	Муниципальное бюджетное учреждение Централизованная библиотечная система»

РАЗМЕР

 норматива затрат на оказание единицы муниципальной услуги и норматива затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных  учреждений культуры Дальнереченского городского округа на 2016 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной услуги, руб.
	Норматив

затрат на содержание имущества учреждения, руб. в год
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	Организация обучения образовательных программ дополнительного образования детей  в сфере культуры и искусства
	53463,90
	1551200
	Муниципальное учреждение «Детская школа искусств»

	2
	Создание  и показ театрализованных представлений, концертов и концертных программ, праздников, конкурсов, иных зрелищных программ
	46736,48
	3499700

	Муниципальное бюджетное учреждение ДК «Восток»

	3
	Организация досуга по проведению городских мероприятий
	113950,00
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение ДК «Восток»

	4
	Организация библиотечного, справочно-библиографического, информационного обслуживания пользователей библиотеки  и просветительной деятельности
	1593,06
	628000

	Муниципальное бюджетное учреждение Централизованная библиотечная система»